¹ According to the S. R. C. 12. Nov. 1831 the celebrant must adhere exactly and strictly to the rubrics, which prescribe only in two cases a bow to the cross on the altar: on reaching the middle, that is, when leaving the middle of the altar — before descending for the prayer at the foot of the altar (*facta primum cruci reverentia*), and when he himself carries the Missal before the Gospel to the other side (*caput cruci inclinat*).

² De sacerdotio l. 3, c. 4; l. 6, c. 4.

³ Cum celebrare sit tam privilegiatum ac dignissimum opus, Dei Patris omnipotentis, imo totius superexcellētissimae Trinitatis praecipue honorativum, passionisque Christi et ceterorum ipsius mysteriorum ac beneficiorum eximie recordativum, totius quoque Ecclesiae, imo vivorum ac mortuorum potissime subventivum, admonendi sunt sacerdotes, ut *quotidie* celebrare non cessent, nisi speciale occurrat obstaculum; imo sic conversari, taliter proficere satagant, quod ad celebrandum quotidie, quantum humana sinit fragilitas, suo modo sint digni (Dion. Carthus. De sacram. altar. serm. 5).

⁴ Cum sacerdos est absque peccato mortali et in proposito bono, non habens legitimum impedimentum, et non ex reverentia, sed ex negligentia celebrare omittit, tunc, quantum in ipso est, privat sanctam Trinitatem laude et gloria, angelos

feelings he signs himself with the holy sign of the Cross and recites alternately with the acolyte, who represents the congregation,¹ the Forty-second Psalm, wherein the sentiments of his soul find their full expression.

a) The holy sign of the Cross.² — The priest makes what is known as the large or Latin cross upon himself, bringing his open hand from the forehead to the breast and from the left to the right shoulder,³ saying at the same time the words: *In nomine Patris et*

laetitia, peccatores venia, justos subsidio et gratia, in purgatorio existentes refrigerio, Ecclesiam Christi spirituali beneficio — et se ipsum medicina et remedio contra infirmitates et quotidiana peccata, quia, sicut ait Ambrosius (De sacr. l. 4, c. 6, n. 28), si "quotiescunque effunditur sanguis Christi, toties in remissionem peccatorum effunditur, deo illum semper accipere, ut semper mihi peccata dimittantur; qui semper pecco, semper deo habere medicinam." — Item, privat se omnibus talibus provenientibus ex sacra communione, quae sunt peccatorum remissio, fomitis mitigatio, mentis illuminatio, interior refectio, Christi et corporis ejus mystici incorporatio; virtutum roboratio, contra diabolum armatio, fidei certitudo, elevatio spei, excitatio caritatis, augmentatio devotionis et conversatio angelorum. — Item, non complet sibi inunctum magnae dignitatis obsequium nec officium exercet debitae servitutis Dei (Jer. 48, 10). — Item, contemnit Christi praeceptum de observantia hujus sacramenti (Joan. 6, 54). — Item, abicit viaticum suae peregrinationis, exponens se periculo mortis, quia, nisi recipiat alimentum corporis Christi et vitae vegetationem, efficitur sicut aridum membrum, ad quod non transmittitur corporalis cibi nutrimentum. — Ultimo, quantum in se est, evacuat divinum cultum et latrariam Creatori debitam sicut ingratus de beneficiis Dei. Ergo, quantum potes, toto conatu per exercitium boni operis, lacrimarum contritionem et devotionis flammam expelle a te omnem torporem et negligentiam, ne inveniaris respuere tantorum charismatum dona (S. Bonav. tr. de praepar. ad Miss. c. 1, § 3, n. 9).